
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr315 
av Ingegerd Elm m.fl. (s) 
Ett nytt landsarkiv i Jönköping 

I arkivutredningens betänkande SOU 1988:11 Öppenhet och minne föreslås 
en utbyggnad av landsarkivorganisationen. l betänkandet nämns Jönköping 
som en tänkbar ort för etablering av ett nytt landsarkiv. Utredaren anger ett 
antal faktorer som skall vara avgörande vid val av område för nytt landsar
kiv. Jönköping har alla de förutsättningar som enligt utredaren är väsentliga 
vid valet av nya etableringsorter. Det finns dessutom ytterligare faktorer, så
väl allmänna som arkivspecifika, som talar för att ett nytt landsarkiv kan och 
bör etableras i Jönköping. 

I Jönköpings län och särskilt i Jönköpings kommun finns ett stort antal 
arkivbildare. såväl offentliga som enskilda. Förenings- och andra arkiv för
varas hos folkrörelsearkivet. Göta hovrätts arkiv, som är det bäst bevarade 
hovrättsarkivet i landet. förvaras i sin helhet i Jönköping. Flera myndigheter 
inom rättsområdet utgör typarkiv. I Jönköpings kommunarkiv förvaras för
utom Jönköpings stads handlingar även handlingar från övriga städer och 
kommuner som tillsammans med staden bildat J ön köpings kommun. r lands
tingets arkiv finns bl. a. sjukjournaler bevarade sedan år 1777. Länets många 
företag, såväl stora som små, har arkiv med värdefullt material för ekono
misk-historisk. sociologisk, teknisk och lokalhistorisk forskning. 

Det finns ett dokumenterat intresse för släkt-, hembygds- och "amatör
forskning'' i länet. Jönköpings län tillhör t.ex. de fyra mest aktiva länen i 
landet när det gäller lån av mikrofilmade kyrkoarkivalier. 

Den akademiska forskningen på arkivmaterial från länet är också omfat
tande och kommer sannolikt att utökas, i synnerhet om arkivutredningens 
m. fl. utredningars förslag om att J ön köpings kommun skall bli ett s.k. inten
sivdataområde genomförs. 

En arbetsgrupp för arkivfrågor med representanter för landstinget, hög
skolan. Kommunförbundets länsavdelning, Jönköpings kommun, Göta hov
rätt, folkrörelsearkivet, länsmuseet samt länsstyrelsen har föreslagit att ett 
arkivcentrum inrättas i Jönköping. Detta arkivcentrum skall byggas upp ge
nom att arkiv från olika arkivbildare i länet -statliga, kommunala och en
skilda- sammanförs i en gemensam arkivdepå. Samverkan mellan de olika 
arkivbildarna kommer bl. a. att göra en ordentlig forskarservice möjlig och 
syftar till att aktivt marknadsföra arkiven och sprida information om dem. 

Länsstyrelsen har dessutom tillsammans med olika regionala intressenter 
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ytterligare undersökt förutsättningarna för att ett landsarkiv skall kunna eta
bleras i Jönköping. Bl. a. har J ön köpings kommun undersökt var ett landsar
kiv lämpligen kan lokaliseras i kommunen. Kommunen har redovisat flera 
alternativ som uppfyller lokalkraven för ett landsarkiv. 

Som framgår av ovanstående redovisning har det i Jönköpings län tagits 
sådana regionala initiativ på området som arkivutredningen i betänkandet 
Öppenhet och minne förutsätter för etablering av ett nytt landsarkiv. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om etablering av ett nytt landsarkiv i Jönköping. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ingegerd E/m (s) 

Nils Nordh (s) Sven-Erik Alkemark (s) 
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